
I 

 

Příloha 1. Formulář dotazníku 

Dobrý den, děkuji vám za absolovování e-learningu Digitální well-being. Děkuji, že 

vyplníte tento krátký dotazník, který se ke kurzu vztahuje. Pokud máte nějaké otázky či 

připomínky, obraťte se na mě prosím na adrese  

  

  

Jaký je váš gender? 

Muž 

Žena 

Nechci uvést 

Jiné: 

 

Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

středoškolské 

vyšší odborná škola 

bakalářské 

magisterské 

doktorské 

Jiné: 

 

Kolik vám je let? 

18-24 

25-29 

30-40 

40-50 

50+ 

 

Jaký je obvykle váš důvod ke studiu online kurzů či e-learningů? 

povinnost ve škole 

povinnost v práci 

pro zábavu 

pro rozšíření obzorů 

zvýšení kompetencí a větší uplatnitelnost na pracovním trhu 

Jiné: 

 

Jak bych zhodnotil/a kurz Digitální well-being jako celek? 

výborný 

2 

3 

4 

špatný 

Jsem spokojen/á s formou testování v e-learningu o digitálním well-beingu. 

• souhlasím 

• spíše souhlasím 

• nevím 

• spíše nesouhlasím 

• nesouhlasím 

 



Jak přínosné pro vaše učení bylo v kurzu Digitální well-being testování formou výběru z 

možností? 

• přínosné  

• spíše přínosné 

• nevím 

• spíše nepřínosné 

• nepřínosné 

 

Jak přínosné pro vaše učení bylo v kurzu Digitální well-being testování formou 

přiřazování? 

• přínosné  

• spíše přínosné 

• nevím 

• spíše nepřínosné 

• nepřínosné 

 

Jak přínosné pro vaše učení bylo v kurzu Digitální well-being testování formou sebereflexe 

(psaní textu jen sam*a pro sebe)? 

• přínosné  

• spíše přínosné 

• nevím 

• spíše nepřínosné 

• nepřínosné 

 

Jak přínosné pro vaše učení bylo v kurzu Digitální well-being testování formou reflexe 

(psaní s případným hodnocením od učitele)? 

• přínosné  

• spíše přínosné 

• nevím 

• spíše nepřínosné 

• nepřínosné 

 

Jak přínosné pro vaše učení bylo v kurzu Digitální well-being testování formou fóra (psaní 

textu, na který reagují/hodnotí další účastníci kurzu)? 

• přínosné  

• spíše přínosné 

• nevím 

• spíše nepřínosné 

• nepřínosné 

 

Jak přínosné pro vás vaše učení bylo v kurzu Digitální well-being psát zpětnou 

vazbu/reakci ve fóru na texty jiných účastníků kurzu? 

přínosné 

• přínosné  

• spíše přínosné 

• nevím 

• spíše nepřínosné 

• nepřínosné 



 

Za nejpřínosnější formu testování v e-learningu Digitální well-being považuji: 

 

• výběr z možností 

• sebereflexi 

• veřejné fórum 

• přiřazování 

• otevřené otázky 

• zpětnou vazbu vrstevníkům 

 

Jaké bylo v kurzu vaše uživatelské jméno?  



Příloha 2. Dotazy v hloubkovém dotazníku 

 

S jakým e-learningem jste se setkal*a? 

V jakém kontextu/prostředí jste se s e-learningem setkal*a (univerzitní prostředí, 

vlastní zájem, práce…). 

Jaké znalosti/schopnosti jste se v rámci e-learningu učil*a? 

Jak přistupujete k dokončení zvoleného e-kurzu? 

V rámci e-learningu jste se setkal*a s konkrétním typem testování? 

Jakou roli pro vás hrají testy v rámci těchto kurzů? 

Jak se obvykle připravujete na test? (zkoušení/evaluaci) 

Popište prosím svoji strategii přípravy na testy. (zkoušení/evaluaci) 

(Mění se vaše strategie učení s ohledem na testování?) 

Jaké testování a hodnocení vnímáte jako nejpřínosnější a které preferujete? 

Jak byste porovnal*a testování v různých typech kurzů, kterými jste prošel*a? 

Jaká je pro vás optimální frekvence testu? 

Jak vnímáte různá umístění testů? 

 

 

Zhodnoťte prosím e-learning o Digitálním well-beingu. 

Jak jste byl*a spokojen*a s tímto kurzem? 

Změnil*a byste na něm něco? 

Popište prosím, jak jste kurzem prošla. 

Zhodnoťte prosím testy v tomto kurzu. 

Měly jednotlivé testy vliv na způsob vaší přípravy na ně? 

Jak byste zhodnotili umístění jednotlivých testů? 

 

Je pro vás v e-learningu důležitá zpětná vazba? 

Preferujete automatizovanou zpětnou vazbu nebo zpětnou vazbu lektora či 

vrstevníka? 

Jak hodnotíte peer-to-peer (hodnocení vrstevníky a hodnocení vrstevníků) 

testování? 

Jak se připravujete na výběr z možností, otevřené otázky, a další typy testů? 

Jak vnímáte hodnocení svými vrstevníky? 



Příloha 3. Ukázky z kurzu Digitální well-being 

 

 

 

  



 
 
 
 
 

 


